
 

 

 

 
Al sito web della scuola 

sez. Amministrazione trasparente 

Oggetto: DECRETO Pubblicazione GRADUATORIA di  SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA  
COMPARATIVA PER IL RECLUTAMENTO UN ESPERTO ESTERNO-PSICOLOGO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 
VISTA la nota prot.453 del 31/03/2021 Ministero dell’Istruzione art. 31 del D.L. 22/03/2021, n. 41 “c.d. 
Decreto Sostegni” – Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della 
socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”, in particolare l’art. 31 comma 1  
lettera b; 
CONSIDERATO  che si rende necessario avviare attività di  supporto e assistenza psicologica da rivolgere agli 
studenti/studentesse in relazione al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 
VISTO il Regolamento d'Istituto  per il reclutamento degli Esperti esterni approvato dal Consiglio d'Istituto 
con delibera n.1.1 del 25/11/2020; 
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura  comparativa dei 
curricula e dei piani di azioni progettati dagli aspiranti all’incarico; 
TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera b) del 
D.Lgs n. 50/2016:  
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 
PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 
all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTO l’avviso di selezione figure Esperto  Esterno Prot. n. 9911/ del 14/12/2021; 
PRESO ATTO delle candidature pervenute; 
VISTO  il verbale della commissione prot. n 10359/7.2.a del 22/12/2021, costituita con atto n. 10218 del  
20/12/2021; 
PRESO Atto delle candidature pervenute nei termini fissati dall’Avviso pubblico di selezione  prot.9911 
14/12/2021; 

 



 

 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito www.icmarinadigioiosamammola.edu.it delle  
graduatorie provvisorie  per la selezione dei Docenti Esperti esterni per la realizzazione di attività da 
svolgere nell'ambito del progetto in oggetto: 
 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNO PSICOLOGO 

N.  CANDIDATO Punteggio complessivamente attribuito 

1 ROTIROTI  

MARIA FRANCESCA 

Punti   57,50 

2 CERTOMA’ FEDERICA Punti   31,00 
 

Alle seguenti graduatorie è possibile opporre reclamo entro le ore 12.00 del 28/12/2021  esclusivamente 
tramite posta elettronica all’indirizzo mail posta certificata: rcic81300v@pec.istruzione.it. In mancanza di 
ricorsi, dopo detto termine, la graduatoria assumerà valore definitivo e sarà conferito l’incarico. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                     (Dott.ssa  Maria Giuliana FIASCHE’) 
                  Documento firmato Digitalmente 
 


		2021-12-23T11:49:40+0100




